
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ
z 28. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,

které se konalo dne 8. 3. 2022

783/28/ZM/2022 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 28. zasedání zastupitelstva města ze dne 8. 3. 2022 Stanislava Kratochvíla a Mgr Pavlu
Kamanovou

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

784/28/ZM/2022 Schválení programu 28. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 28. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 8. 3. 2022:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 28. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 27. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 5694/15 a pare. č. 5694/16, k. u. Velké Meziříčí, úl. K

Novému nádraží

7. Koupě pozemků pare. č. 3928, 3929/2, 3929/3 a části pozemku pare. č. 3930/3, k. u. Velké
Meziříčí, lok. Tři Kři^e

8. Koupě části pozemku pare. č. 649/1, k. u. Olší nad Oslavou
9. Darování splaškové kanalizace a vodovodu Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko, k. u. Mostiště

u Velkého Meziříčí

10. Směna částí pozemků pare. č. 2065/1, pare. č. 167, pare. č. st. 60 a pozemku pare. č. 40/3, k.
u. Olší nad Oslavou

11. Prodej pozemku pare. č. 3914/1, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Smrková - zamítnutý záměr
12. Prodej části pozemku pare. č. 5964/32, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Pionýrská - zamítnutý

záměr

13. Prodej části pozemku pare. č. 55/2, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr
14. Koupě pozemků pare. č. 6051/150,6051/152 a 6051/120, k. u. Velké Meziříčí - zamítnutý záměr
15. Prodej pozemku pare. č. 2537, obec a k. u. Lavičky - zamítnutý záměr
16. Dotace pro spolek Junák - český skaut Velké Meziříčí
17. Dotace na podporu akce "Na kole dětem" NF Josefa Zimovčáka
18. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ a MS Mostiště
19. Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Velké Meziříčí na mezinárodní olympiádu
20. Rozpo&ové opatření - překladiště odpadů
21. Rozpočtové opatření- podíl města na obnově kulturních památek Program regenerace 2022
22. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2021, rozpočty na rok 2022
23. Přebytek hospodaření 2021 - stav FP, převod závazků z r. 2021, volné zdroje na investice 2022
24. RD Hliniště III - dofínancování akce v rozpočtu 2023
25. Rekonstrukce úl. Ve Vilách - dofinancování akce v rozpočtu 2023
26. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2022
27. Závazné stanovisko města Velké Meziříčí k připravovaným stavebním úpravám v úl. Nad Svatým

Josefem, Ve Vilách a Krškova
28. Vyjádření podpor/ města Velké Meziříčí Ukrajině zasažené válkou
29. Interpelace, diskuse
30. Závěr



[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

785/28/ZM/2022 Bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 5694/15 a pare. č. 5694/16, k. u. Velké
Meziříčí, úl. K Novému nádraží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatné nabytí pozemků pare. č. 5694/15 a pare. č. 5694/16, k. u. Velké Meziříčí od Správy železnic, státní
organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha, za podmínek stanovených v příloze s
názvem Technické podmínky.

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy
Termín: 29. 4. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PRUATO ]

786/28/ZM/2022 Koupě pozemků pare. č. 3928, 3929/2,3929/3 a části pozemku pare. č. 3930/3, k.
u. Velké Meziříčí, lok. Tři Kříže

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku pare. č. 3928 o výměře 996 m2, pozemku pare. č. 3929/2 o výměře 351 m2, pozemku pare. č.
3929/3 o výměře 331 m2, části o výměře 25 mz z pozemku pare. č. 3930/3 (dle GP díl "a") a části o výměře
55 m2 z pozemku Dare. č. 3930/3 r l P díl "b"), všechny pozemky k. u. Velké Meziříčí od

II. Zastupitelstvo m sta ukládá
za kupní cenu 50 Kč/m2. Celková kupní cena činí 87.900 Kč.

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu.
Termín: 29,4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

787/28/ZM/2022 Koupě části pozemku pare. č. 649/1, k. u. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 652 m2 z oozemku pare. č. 649/1 (dle GP nová pare. č. 649/3), k. u. Olší nad Oslavou od
pana za kupní cenu 150 Kč/m2. Celková kupní cena činí 97.800
Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit k podpisu kupní smlouvu.
Termín: 29.4. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

788/28/ZM/2022 Darování splaškové kanalizace a vodovodu Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko,
k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování stavby SO Ol Vodovod a SO 02 Splašková kanalizace vybudované v rámci stavby „Mostiště^ rodinné
domy - lokalita Hublák" Svazu vodovodů a kanalizací Žďársko se sídlem Vodárenská 244/2, 591 Ol Žďár nad
Sázavou, IČO: 43383513.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové



1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření darovací smlouvy.
Termín: 29. 4. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

789/28/ZM/2022 Směna částí pozemků pare. c. 2065/1, pare. č. 167, pare. č. st. 60 a pozemku pare.
č. 40/3, k. u. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 26 m2 z pozemku pare. č. 2065/1 (dle GP nová pare. č. st. 216), části o výměře l m2 z
pozemku pare. č. 2065/1 (dle GP nová pare. č. st. 218), části o výměře 6 m2 z pozemku pare. č. 2065/1 (dle GP
nová pare. č. 2065/25), části o výměře 33 m2 z pozemku pare. č. 2065/1 (dle GP nová pare. č. 2065/27), části
o výměře 12 mz z pozemku pare. č. 2065/1 (dle GP díl "h"), části o výměře l m2 z pozemku pare. č. 2065/1 (dle
GP díl "i") a pozemku pare. č. 40/3, všechny pozemky k. u. Olší nad Oslavou ve vlastnictví města za část o
výměře 4 m2 z pozemku pare. č. 167 (dle GP díl "e") a část o výměře l m2 z pozemku pare. č. st. 60 fdle GP díl
"b"), oba pozemky k. u. Olší nad Oslavou ve vlastnictví paní

. Doplatek bude ve výši 300 Kč/m2 (zastavěná část pozemku pare. c. 2065/1) a 130 Kc/m (pro
nezastavěné části pozemku pare. č. 2065/1, pare. č. 167, pare. č. st. 60 a pozemek pare. č. 40/3) ve prospěch
města. Doplatek činí 17. 850 Kč ve prospěch města.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.
Termín: 28.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

790/28/ZM/2022 Prodej pozemku pare. č. 3914/1, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Smrková -
zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
přede' pozemku pare. č. 3914/1 o výměře 5.966 m2, k. u. Velké Meziříčí panu

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.
Termín: 18. 3. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se; OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

791/28/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 5964/32,obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Pionýrská -
zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
proděl části o 'm"ř 4 m2 z ku re. č. 5964/32, k. u. Velké Meziříčí manželům

II. Zastupitelstvo m ta úklad

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům.
Termín: 18.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesenf bylo: PŘIJATO ]

792/28/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 55/2, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí - zamítnutý
záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje



i části o výměře cca 65 m2 z pozemku pare. č. 55/2, k. u. Mostiště u Velkého Meziříčí panu

II. Zastupitelstvo m sta u ada

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.
Termín: 18.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

793/28/ZM/2022 Koupě pozemků pare. č. 6051/150, 6051/152 a 6051/120, k. u. Velké Meziříčí -
zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
koupi pozemku pare. č. 6051/150 o výměře 3.542 m2, pozemku pare. č. 6051/152 o w "ř 2 k
Dare. č. 6051/120 o wměře 2. 265 m2 všechny pozemky v k. u. Velké Meziříčí od pana

za kupní cenu 10.583.456 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města společnosti M&M reality holding a. s.
Termín: 18,3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

794/28/ZM/2022 Prodej pozemku pare. č. 2537, obec a k. u. Lavičky - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemku pare. č. 2537 o výměře 869 m2, k. u. Lavičky společnosti Bomavet, s. r. o., se sídlem Bóhmova
768/1, 621 00 Brno, IČO: 26968568.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Blance Brodské

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města společnosti.
Termín: 13. 5. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

795/28/ZM/2022 Dotace pro spolek Junák -český skaut Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města stahuje
tento bod z dnešního jednání zastupitelstva města

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

796/28/ZM/2022 Dotace na podporu akce "Na kole dětem" NF Josefa Zimovčáka

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení; 30 tis. Kč - § 3419 poskytnutí dotace příjemci "Na kole dětem" - Nadační fond Josefa Zimovčáka,
Na Hrázi 244, 698 Ol Veselí nad Moravou, IČ: 292 35 715

Účel: podpora projektu 13. ročníku sportovně-charitativní cyklotour "Na kole dětem"
onkologicky nemocných dětí
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové



1. 1 uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 3. 2022

Termín: 31. 3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro; 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

797/28/ZM/2022 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ a MS Mostiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 000,00 Kč - § 3113 přijatá dotace pro ZŠ a MS Mostiště - projekt
"Elektronické služby ZŠ a MS Mostiště"
Rozdělení: 15 000,00 Kč - § 3113, pól. 5336 převod dotace příspěvkové organizaci ZS a
MS Mostiště
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

798/28/ZM/2022 Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Velké Meziříčí na mezinárodní olympiádu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 20 tis. Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci - Sbor dobrovolných hasičů Velké Meziříčí, Nad
Gymnáziem 17, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 43379346 jako jednorázovou finanční podporu na účast na
Mezinárodní hasičské olympiádě 2022 ve Slovinsku (pořízení jednotného oblečení výpravy)
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, s příjemcem dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu II. usnesení.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 3.2022

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: SUsnesení bylo: PŘIJATO ]

799/28/ZM/2022 Rozpočtové opatření - překladiště odpadů

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 8.700 tis. Kč - pól. 8115 fond Technických služeb VM
Rozdělení: 8. 700 tis. Kč - § 3722 překladiště odpadů
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové



l. l zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města, zajistit převod FP z fondu TS.
Termín: 31. 3. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

800/28/ZM/2022 Rozpočtové opatření - podíl města na obnově kulturních památek Program
regenerace 2022

I. Zastupitelsb/o města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 100 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky
Rozdělení: 100 tis. Kč - § 3322 podíl města k dotaci na kulturní památky v rámci Programu regenerace MPR a
MPZ Ministerstva kultury v roce 2022 dle přiložené tabulky
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů s příjemci dle tabulky Program regenerace MPR a MPZ na rok 2022 - příspěvek města
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít veřejnoprávní smlouvy s žadateli - vlastníky kulturních památek na podíl
města k dotaci.

Termín: 30. 11.2022
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

801/28/ZM/2022 Místní části - rozbory hospodaření za rok 2021, rozpočty na rok 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předložený materiál:
I. Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2021 - rozbor příjmů a výdajů m.č.
Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou.
II. Rozpočty místních částí na rok 2022 pro m.č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč. zařazení
výdajů do rozpočtu města (tabulka - Rozpočet výdajů 2022 - část Výdaje III po odeftení akcí zařazených
do základního rozpočtu 2022) - zdrojem těchto výdajů bude rezerva jednotlivých místních částí pro rok 2022.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtová opatření vyplývající z materiálu - tab. Rozpočet výdajů na rok
2022-část Výdaje III.

Termín: 31. 3. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

802/28/ZM/2022 Přebytek hospodaření 2021 - stav FP, převod závazků z r. 2021, volné zdroje na
investice 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2021 dle přílohy (viz. tabulka Přebytek 2021 -
Finanční vypořádání a rozdělení zdrojů po FV za rok 2021):
Zdroj: 127. 022 tis. Kč - pól. 8115 změna stavu finančních prostředků (převod FP z roku 2021)
Rozdělení: 110. 477 tis. Kč - I. převod neprofinancovaných závazků z roku 2021 (dle tab. v příloze - bod I.)

- 5.678 tis. Kč - rezerva místních částí - dorovnání rozdílu záloh dle rozpočtů místních částí na rok
2022

22. 223 tis. Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2022 (dle tab. v příloze - bod II.)



II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JitceSimandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření o rozdělení přebytku 2021 do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: Usnesení bylo: PŘIJATO ]

803/28/ZM/2022 RD Hliniště III - dofinancování akce v rozpočtu 2023

I. Zastupitelstvo města se zavazuje
k vyčlenění potřebných finančních prostředků k dofinancování akce "RD Hliniště III. - l. etapa" (komunikace,
chodníky, veřejné osvětlení, dešťová kanalizace) do rozpočtu pro rok 2023.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Antonínu Šilhavému

1. 1. zařadit potřebné finanční prostředky na uvedenou akci do požadavků na rozpočet
2023 za oddělení investorské činnosti.

Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

804/28/ZM/2022 Rekonstrukce úl. Ve Vilách - dofinancování akce v rozpočtu 2023

I. Zastupitelstvo města se zavazuje
k vyčlenění potřebných finančních prostředků k dofinancování akce "Rekonstrukce u). Ve
Vilách" (komunikace, chodníky, veřejné osvětlení) do rozpočtu pro rok 2023.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Antonínu Šilhavému

1. 1. zařadit potřebné finanční prostředky na uvedenou akci do požadavků na rozpočet
2023 za oddělení investorské činnosti.

Termín: 30. 9. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

805/28/ZM/2022 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2022

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu Grantového programu Zdravé město 2022:
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, Velké Meziříčí, IČO
43379711
Název projektu - Večer s hostem 2022, 13. ročník - 8. 944,- Kč
Chaloupky o. p.s., školská zařízení pro zájemce a další vzdělávání, Kněžice 109, Kněžice,
IČO 25557475
Název projektu - Zázemí pro EWO na zahradě ekocentra - 9. 000,- Kč
Junák - český skaut, středisko Velké Meziříčí, z. s., Uhřínov 114, Uhřínov, IČO 48895539
Název projektu - Vzpomínkové místo na prof. Bedřicha Krejčího - 4. 200,- Kč
Kynologický klub Velké Meziříčí, z. s., Náměstí- 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem - 9. 000,- Kč
Sociální služby města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, Velké Meziříčí, IČO 68726732
Název projektu - Aktivní stárnutí - 9. 000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13, příspěvková organizace. Velké Meziříčí,
IČO 70282234

Název projektu - Kruh 2022 - 9.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí Školní 2055, příspěvková organizace. Velké Meziříčí, IČO 70993092
Název projektu - Prevence sodálně-patologických jevů žáků 5. až 9. tříd na Základní škole Školní ve Velkém
Meziříčí - 9.000,- Kč



Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí/ K
Rakůvkám l, IČO 48895440
Název projektu - Cyklistikou za poznáváním - cykloturistická akce - 9.000,- Kč
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. uzavřít smlouvy s žadateli dle usnesení Zastupitelstva města
Termín: 30.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

807/28/ZM/2022 Vyjádření podpory města Velké Meziříčí Ukrajině zasažené válkou

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informace od starosty města k pomoci uprchlíkům z Ukrajiny

II. Zastupitelstvo města vyslovuje
podporu Ukrajině v jejím odhodlání bránit svou svobodu a nezávislost, a považuje napadení nezávislé Ukrajiny
ze strany Ruska za neomluvitelný zločin proti míru

III. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 50 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva

Rozdělení: 50 tis. Kč - § 6221 pól. 5520 poskytnutí přímé finanční pomoci Ukrajině. Finanční prostředky
budou zaslány na speciální účet č. 304 452 700/0300 u ČSOB zřízený ambasádou ukrajinského velvyslanectví v
Praze

IV. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 50 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 50 tis. Kč - § 6221 pól. 5222 poskytnutí daru Českému červenému kříži, IC: 00426547 na pomoc
Ukrajině zasažené válkou

V. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. zajistit zaslání finanční pomoci na uvedený účet

VI. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1, 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města

Vil. Zastupitelstvo města ukládá

l, JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvy dle bodu IV. usnesení

Termín: 11. 3.2022

Termín: 31. 3.2022

Termín: 31. 3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta

Ing. František Smažil v. r.

místo sta rosta


